АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2016 г. № 614

Об уполномоченном органе местного самоуправления на организацию

ярмарок на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», приказом комитета промышленности и торговли

Волгоградской области от 14.09.2016 г. № 23-н «Об утверждении Порядка

организации ярмарок на территории Волгоградской области», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Уполномочить администрацию Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на:

рассмотрение предложений органов государственной власти, органов

местного самоуправления городских (сельских) поселений, физических

или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о включении

или исключении мест из Перечня мест проведения ярмарок на территории

Волгоградской области;

формирование в установленном порядке Паспортов мест проведения

ярмарок;

формирование и направление в установленном порядке в

уполномоченный орган по координации и организационно-методическому

обеспечению деятельности ярмарок ходатайств о внесении или

исключении мест проведения ярмарок из Перечня мест проведения

ярмарок на территории Волгоградской области;

рассмотрение в установленном порядке заявлений хозяйствующих

субъектов о намерении заключить договор на проведение ярмарки;

заключение с хозяйствующими субъектами договоров на проведение

ярмарки;

consultantplus://offline/ref=7FDEA340A4EDF3E9F188CC23E73EB1642415577407C6EDA3A6173BA969A5C7427DCD11L5zAF

организацию и проведение в установленном порядке торгов на право

заключения с хозяйствующими субъектами договоров на проведение

ярмарки.

2. Определить отдел по экономической политике администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ответственным органом местной администрации за обеспечение

осуществления уполномоченным органом местного самоуправления

надлежащим образом в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Волгоградской области полномочий, указанных в

пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области Болубневу Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

А.К.Слета